
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2017 № 194
г. Барнаул

Об утверждении Порядка ведения
перечня видов регионального госу-
дарственного контроля (надзора) и
органов исполнительной власти Ал-
тайского края, уполномоченных на
их осуществление

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от
26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля» Правительство Алтайского края
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов регио-
нального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной
власти Алтайского края, уполномоченных на их осуществление.

2. Органам исполнительной власти Алтайского края, уполномоченным
на осуществление соответствующего вида регионального государственного
контроля (надзора), в срок не позднее 20 июня 2017 года представить в
управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной
инфраструктуры информацию, необходимую для формирования перечня ви-
дов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполни-
тельной власти Алтайского края, уполномоченных на их осуществление.

3. Управлению Алтайского края по развитию предпринимательства и
рыночной инфраструктуры (Дешевых Е.В.) в срок до 10 июня 2017 года раз-
работать и утвердить форму представления информации для внесения сведе-
ний в перечень видов регионального государственного контроля (надзора) и
органов исполнительной власти Алтайского края, уполномоченных на их
осуществление.

Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 06.06. 2017 № 194

Порядок
ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора)
и органов исполнительной власти Алтайского края, уполномоченных на их

осуществление

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов регионального государ-
ственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Алтайского
края, уполномоченных на их осуществление (далее - «Порядок»), разработан
в целях создания информационного ресурса, содержащего актуальные и до-
стоверные сведения об осуществлении видов регионального государственно-
го контроля (надзора) органами исполнительной власти Алтайского края,
уполномоченными на их осуществление.

2. Перечень видов регионального государственного контроля (надзора)
и органов исполнительной власти Алтайского края, уполномоченных на их
осуществление (далее - «Перечень»), представляет собой систематизирован-
ный список, включающий в себя следующие сведения:

о видах регионального государственного контроля (надзора), осу-
ществляемого органами исполнительной власти Алтайского края;

об органах исполнительной власти Алтайского края, уполномоченных
на осуществление соответствующих видов регионального государственного
контроля (надзора);

о наименовании правовых актов о наделении соответствующих орга-
нов исполнительной власти Алтайского края полномочиями по осуществле-
нию регионального государственного контроля (надзора).

3. В Перечень включаются сведения о видах регионального государ-
ственного контроля (надзора), осуществляемого органами исполнительной
власти Алтайского края, на которые полностью или частично распространя-
ется действие Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля».

4. Основанием для включения, изменения или исключения сведений,
содержащихся в Перечне, является принятие правовых актов, устанавлива-
ющих, изменяющих или прекращающих полномочия органов исполнитель-
ной власти Алтайского края по осуществлению соответствующего вида ре-
гионального государственного контроля (надзора).

5. Ведение Перечня осуществляется управлением Алтайского края по
развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры (далее - «дер-
жатель Перечня») на основании информации, представляемой органами ис-



полнительной власти Алтайского края, уполномоченными на осуществление
регионального государственного контроля (надзора):

о включении в Перечень видов регионального государственного кон-
троля (надзора), осуществляемого органами исполнительной власти Алтай-
ского края;

об исключении из Перечня отдельных видов регионального государ-
ственного контроля (надзора), осуществляемого органами исполнительной
власти Алтайского края;

об изменении содержащихся в Перечне сведений.
6. Перечень ведется в бумажном и электронном виде. В электронном

виде Перечень размещается на официальном сайте Правительства Алтайско-
го края.

7. Органы исполнительной власти Алтайского края, уполномоченные
на осуществление регионального государственного контроля (надзора), не
позднее 10 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пунк-
те 4 настоящего Порядка, обязаны представить держателю Перечня следую-
щую информацию:

наименование вида регионального государственного контроля (надзо-
ра), который необходимо включить (исключить) в Перечень (из Перечня);

наименование правового акта, в соответствии с которым необходимо
включить (исключить) соответствующие сведения в Перечень (из Перечня),
внести изменения в сведения, содержащиеся в Перечне.

8. Держатель Перечня в течение 10 рабочих дней осуществляет про-
верку информации, представленной органами исполнительной власти Ал-
тайского края, осуществляющими соответствующий региональный государ-
ственный контроль (надзор).

В случае выявления неточностей держатель Перечня вправе запросить
у органа исполнительной власти Алтайского края, представившего соответ-
ствующую информацию, дополнительную информацию о сведениях, подле-
жащих включению (исключению) в Перечень (из Перечня).

9. По результатам проверки представленной информации держатель
Перечня в течении 10 рабочих дней вносит соответствующие сведения в Пе-
речень и обеспечивает размещение актуализированного Перечня на офици-
альном сайте Правительства Алтайского края.

10. Органы исполнительной власти Алтайского края, осуществляющие
региональный государственный контроль (надзор), несут ответственность за
полноту и достоверность информации, указанной в пункте 5 настоящего По-
рядка, а также своевременность предоставления информации, необходимой
для актуализации Перечня.

Держатель Перечня несет ответственность за соблюдение сроков про-
верки информации, представленной органами исполнительной власти Ал-
тайского края для актуализации сведений, содержащихся в Перечне, вклю-
чения соответствующих сведений в Перечень и обеспечения размещения ак-
туализированного Перечня на официальном сайте Правительства Алтайского
края.


